
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 104 Martes 29 de abril de 2014 Sec. V-A.  Pág. 20179

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
15

27
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

15276 Anuncio de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud, por el
que  se  da  publicidad  al  acuerdo  de  desistimiento  adoptado  en  el
e x p e d i e n t e  d e  c o n t r a t a c i ó n .  P r o c e d i m i e n t o  A b i e r t o
2013.2.CC.02.03.0001, cuyo anuncio de licitación fue publicado en el
B.O.E.  número 236,  de fecha 2 de octubre de 2013 y  en el  B.O.E.
número 299,  de 14 de diciembre de 2013.

Al  existir  una infracción no subsanable de las normas de preparación del
contrato, determinante de su nulidad, la cual ha sido puesta de manifiesto por el
Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales en sus resoluciones
077/2014, de 5 de febrero de 2014, y 228/214, de 21 de marzo de 2014, al resolver
el recurso especial en materia de contratación número 979/2013 y el incidente de
ejecución  número  002/2014  del  citado  recurso,  interpuesto  por  la  empresa
NESTLÉ HEALTHCARE NUTRITION, S.A., el Órgano de Contratación del Servicio
Cántabro de Salud ha acordado por Resolución, de fecha 25 de marzo de 2014,
desist i r  del  procedimiento  adjudicación  del  Procedimiento  Abier to
2013.2.CC.02.03.0001,  "Acuerdo  marco  para  el  suministro  y  distribución  de
productos  dietéticos",  en  los  términos  del  artículo  155  TRLCSP.

Santander, 3 de abril de 2014.- El Director Gerente, Carlos León Rodríguez.
ID: A140018705-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-04-28T17:36:01+0200




